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1.  Привіт у 18у річницю Незалежности України...  Нижче передруковуємо для 
Вашої уваги привітання Проводу ОУН... 
 

Крайова Управа СУМ Австралії, користає з цієї нагоди, прилучується до слів Проводу ОУН, а 
відтак також складає привіт українському народові на чолі з Президентом Віктором 
Ющенком, та висловлює свою готовість далі обстоювати гасло нашої Спілки – Честь України! 
Готов Боронити! – а саме, стояти в аванґарді потреб у дальшій розбудові здорової та 
сильної української нації. 
 

Нижче пропонуємо Вашої уваги, самий привіт ОУН! 
 
18-ліття Незалежності, яке відзначаємо в ці дні, є однією із найбільш епохальних дат в 
історії України. В цілому ряді подій – поразок та досягнень, які відбулися впродовж 
останніх вісімнадцяти років, найбільшим успіхом молодої держави є виховання нового 
покоління українців, які народжені в незалежній Україні. 
  

Впродовж тривалої й часто трагічної історії України наші великі предки героїчною 
боротьбою здобували державність, але не втримували її. Зате в кожному подібному 
випадку короткі миттєвості державотворення були потужним виховним чинником для 
молодих українців, а особливо яскраво це проявилося у ХХ столітті. Саме Визвольні 
змагання початку минулого століття породили Українську Військову Організацію та ряд 
інших структур, які вісімдесят років тому об’єдналися в Організацію Українських 
Націоналістів. А вже ОУН належало відіграти ключову роль в організації Визвольних 
змагань середини ХХ ст. та в безперервній боротьбі за Українську Державність, яка 
тривала до самого проголошення незалежності 24 серпня 1991 року, і в іншій формі 
відбувається по-сьогодні. 
  

Вісімнадцятиліття незалежності й поява генерації молодих українців - ровесників 
Незалежної України - розпочне новий етап у житті нашої Батьківщини. Менш ніж за 
півроку народжені в самостійній Україні вперше прийдуть до дільниць, щоб своїм 
волевиявленням проголосувати за майбутнього Президента України. З кожним роком 
вплив цього покоління на громадсько-політичне, культурне та економічне життя України 
буде збільшуватися. Саме обличчя нового покоління українців буде об’єктивною оцінкою 
нашої діяльності за останні вісімнадцять років. Від того, якою буде нова генерація 
українців, найбільшою мірою й залежатиме майбутнє нашої Держави.  
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В цей день ми також зобов’язані усвідомити усі виклики, які сьогодні стоять перед 
Незалежною Україною. І найбільші з них – незрілість вітчизняних «політичних еліт», які 
дуже часто свідомо чи несвідомо діють на шкоду державним інтересам, а з іншої сторони 
– безпрецедентна за останні роки агресія нашого північного сусіда та масштабне 
втручання у різноманітні сфери українського життя.  
 

Лише консолідація суспільства навколо державницької ідеї, готовність кожного з нас в 
будь-якій ситуації мислити й діяти категоріями користі для нації та держави дадуть 
змогу подолати усі перешкоди та стануть головною запорукою утвердження та розквіту 
Української Державності.  
 

У 18-у річницю незалежності, дивлячись з надією на молоде покоління громадян України, ми 
бажаємо кожному українцеві, де б він не проживав та чим би він не займався, усвідомити 
себе частиною великої української нації й з новою силою присвятитися розбудові 
Української Самостійної Соборної Держави!  

 

2. Приїзд Степана Бандери до Австралії... Цією дорогою знова повідомляємо, 
що у вересні ц.р. до Австралії прибуде Степан Бандера – онук сл. пам. провідника ОУН. На 
цей час нам відомо такі виступи – 

 

Аделайда неділя, 6-09-2009   Громадська Зустріч 
Нюкастель пятниця, 11-09-2009  Громадська Зустріч (до затеврдження) 
Сідней субота, 12-09-2009  Зустріч з молоддю 

неділя, 13-09-2009  Громадська Зустріч 
Канберра понеділок, 14-09-2009 Громадська Зустріч 
Джілонґ середа, 16-09-2009  Громадська Зустріч 
  четвер, 17-09-2009  Зустріч з молоддю 
Мельборн пятниця, 18-09-2009  Зустріч з молоддю 
  неділя, 20-09-2009  Бенкет 

 

Просимо усіх осередків широко розголошувати зустрічі та заохочувати членство до участи й 
підтримувати місцевих організаторів зустрічей.   
Просимо слідкувати за мисцеві оголошення про точні дані про час і місце зустрічей. 

 

3. Крайовий Табір СУМ Австралії –   ІДИ за МНОЮ... Цією дорогою знова подаємо 
до відома, що цього року відбудеться Крайовий Табір СУМу Австралії.  Крайова Управа 
ухвалила назву табору, а саме Табір “Іди за Мною”, з  відповідною програмою для 
відзначення річниці 80 років ОУН, 100 років народження та 50 річчя вбивства провідника 
ОУН сл. пам. Степана Бандери, як рівнож 50-у річницю Сумівського таборування в 
Австралії. 
Табір проходитиме на оселі Говерля, біля річки Коло, в Сіднеї.  Осередок Сідней погодився 
бути господарем табору. 
Початок таборування й Відкриття відбудеться у суботу, 26го грудня 2009, а закриття табору 
у суботу 2го січня 2010, опісля чого плянується Прощальний Вечір (як буде можливість з 
ватрою). 
КУ намітила ІІго Заступника Голови КУ, д. Степана Думу на голову Підготовчого Комітету 
табору, та ще раз запрошує осередків зголошувати своїх членів до комісій, які 
працюватимуть в цій справі.  Передбачуємо такі комісії – Програмова, Фінансова, 
Адміністративна,  і Господарська...- уважається, що до Господарської Комісії увійдуть в 
більшості члени осередка Сідней. 
В між часі, знова просимо осередків оголосити відбуття табору, та заохочувати членів до 
участи.  Просимо також подавати імен членів Вашого осередка котрі готові зголосистися до 
Команди табору. 
Маючи на увазі, що табір також матиме в програмі відзначити 50 річчя таборування СУМу в 
Австралії за-охочуємо осередків та усіх членів підготовити історично-показові картини-
світлини-альбоми з часів свого таборування. 
Зокрема звертаємося до осередків Сідней та Мельборн-Джілонґ, котрі відбули перші табори 
у 1958-ому (Сідней) та 1959-ому (Мельборн-Джілонґ) роках, щоб підготовити показ цих 
таборів. 
В скорому часі будуть готові відповідні анкети для зголошення до табору, як рівнож інші дані 
й інформації про табір. 
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4.   Супер Конференція СУМ Австралії... КУ оголошує, що в днях 6го і 7го березня 
2010, в Сіднеї плянується відбути Супер Конференцію СУМ Австралії.   
В часі конференції плянується розглянути працю і діяльність Дружинників, Виховної 
Програми, Булави, і СУМнет.  Отже просимо осередків вписати цю дату до своїх календарів.   
Сама програма конференції опрацьовується, але передбачується, що де які сесії будуть 
провадитися паралельно.   
На конференцію запрошується усіх СУМівців Австралії, а зокрема дружинників котрим на 
плечах лежить дальша доля нашої спілки. 
 

5.  8ий Злет Дружинників – слідуючий завдаток... Пригадуємо дружинникам, 
котрі зголосилися до участи на 8-ому Світовому Злеті Дружинників у Ванкувері (Канада), що 
слідуюча частина завдатку (в сумі $500) плюс кошти повязані з обміном і пересилкою 
попередних оплат ($120) повинні вже були вплинути до каси КУ (до 31го липня ц.р.). 
Просимо управ осередків подбати, щоб члени Вашого осередка котрі їдуть на Злет негайно 
вплатили згадані суми. 
 

6. Зїзд Молодь Христові… В днях 25 до 27го вересня ц.р. в Сіднеї відбувається Зїзд 
Молодь Христові.   Заохочуємо осередків оголoшувати цю подію та заохочувати членів 
Старшого Юнацтва і Дружинників до участи (вік від 15 до 35)....  Зголошення приймають 
парафії УКЦ по осередках. 
 

7. СУМнет – приміщення крайової канцелярії....  В останних часах 
референтура СУМнет розглядала різні можливості для приміщення відповідної крайової 
канцелярії-бюро СУМнет в Австралії.  Подаємо Вам до відома, що в імені КУ, референтура 
договорилася з речниками Братьскої Рідної Школи ім Св. Андрія в Сіднею та з парафією, 
щоб у приміщені одної із кляс школи встановити канцелярі та технілогічну-компютерську 
кімнату.  Передбачується, що кімнату будуть також коритстатися учні школи, для 
компютерских наук ітп. 
КУ має на меті, щоб в кожному осередку встановити бюро-канцелярію СУМнет, і заохочує 
управ осередків розглянути можливості, щоб у своїх власних осередкових приміщеннях 
знайти відповідне місце, або розглянути такі можливості у партнерстві з іншими 
організаціями... 
 

8. Ґратилюємо.... Висловлюємо наші ґратуляції под. Меланії Моравські-Дехніч 
(осередок Мельборн) за отримання нагороду звання Заслужений Діяч Мистецтв України 
(Діаспори).  Нагороду вручає Президент України – Віктор Ющенко.   
Под. Моравська-Дехніч вже кілька років являється Мистецьким Керівником-Хореографом 
танцовального ансамблю осередка СУМ Мельборн – Верховина, та по професії закінчила 
університет Монаш з Бакалавр Виконавчого Мистецтва (Bachelor of Performing Arts) у 
2001ому році.  Под. Меланія також була учасницею тривалого тренування (Training in 
Residence) з Українським Ансамблем “Вірський” в Києві, в 2002-ому році. 
Бажаємо под. Меланії дальших успіхів в праці на ниві культурно-мистецької діяльності. 
 

9.  Побування членів КУ по осередках... Нижче подаємо Вам до відома, що з різних 
причин, члени КУ побуватимуть в згаданих осередках... Якщо є можливості (і ще не є 
оточнено) просимо управ осередків звернутися до КУ (безпосередно до згаданого члена), і 
зорганізувати зустріч з управою або з певними речниками-членами Вашої управи. 
  

12го – 13го вересня 2009 Перт   д. Петро Дума -- на Заг. Збори 
5го вересня 2009 Нюкастель под. Катерина Кобрин (не певно чи матиме 

нагоду на зустріч з управою) 
2009 Окслей д. Ст. Дума - Очікуємо оточнення дати 
22го серпня 2009 Аделайда под. Наталка Моравська (зустріч з управою 

не передбачено) 
14го вересня 2009 Канберра-

Квінбієн 
д. Ярослав Дума  (з візитою Степана 
Бандери) 
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10. Пригадуємо 
 
  

*  Продовжується збірка на Акцію ВІДБУДУЙМО АВСТРАЛІЙСЬКІ КАРПАТИ 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще 

подали дані)... 
* 31-01-2009 Вислати звіти осередків до КУ (глянь Обіжник ч.4-2008)... 
* 21-02-2009 Повернути Звітного Листка до КУ - для голови Світової Виховної 

Ради (глянь до Обіжника ч.6-2008-2009). 
* 28-06-2009 Переслати дані про перелік до СУОА (і до КУ) 
* 31-07-2009 Повідомити КУ про Ваші потреби з Крилатами 
* 31-07-2009 Суми $500 + $120 (разом $620) мають бути вплачені до каси КУ, -  

слідуюча частина завдатку + кошти обміну для учасників Світового 
Злету... 

** 24-08-2009 18та річниця проголошення Незалежности України 
* 31-08-2009 Повідомити КУ про членів котрі зголошується до підготовчого Комітету 
   Крайового Табору 
* 06-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Аделайда) 
* 11-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Нюкастель) 
* 12/13-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Сідней) 
* 13-09-2009 Загальні Збори осередка Перт 
* 14-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Канберра) 
* 16/17-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Джілонґ) 
* 18/20-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Мельборн) 
* 25/27-09-2009 Зїзд Молодь Христові в Сіднею... 
* 27-09-2009 Відвідини Степана Бандери (Перт) 
* 14-10-2009 Пленум Світової Управи СУМ (в Мюнхені)... 
** 15-10-2009 50ть річчя вбивства провідника ОУН сл. пам. Степана Бандери з рук 
   аґента НКВД-КҐБ  
* 26-12-2009 Відкриття Крайового Табору “Іди за Мною” на оселі Говерля (Сідней) 
* 02-01-2010 Закриття Крайового Табору – Прощальний Вечір... 
* 6/7-03-2010 Супер Конференція СУМ Австралії 
  

 
З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 
Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума           Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


